平成23年12月26日

各位

会 社 名：株式会社三菱ケミカルホールディングス

代表者名：取締役社長 小林 喜光

（コード番号：4188）

問合せ先：広報・ＩＲ室長 高阪 肇

TEL. 03-6414-4870

役員人事異動のお知らせ

当社ならびに当社の連結子会社である三菱化学株式会社、三菱樹脂株式会社および三菱

レイヨン株式会社の役員人事異動について、別添のとおりお知らせいたします。

以上

平成 23年 12月 26日

役員人事異動について

株式会社三菱ケミカルホールディングス
三菱化学株式会社
三菱樹脂株式会社
三菱レイヨン株式会社

本日開催の株式会社三菱ケミカルホールディングスならびに同社の連結子会社である三菱化学株式会社、

三菱樹脂株式会社および三菱レイヨン株式会社の取締役会において、下記のとおり、役員人事異動について

それぞれ決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動の内容

(1) 株式会社三菱ケミカルホールディングス （平成 24年 4月 1日付）

新職 現職 氏名
取締役 取締役会長 冨澤 龍一

（トミザワ リュウイチ）

(2) 三菱化学株式会社 （平成 24年 4月 1日付）

新職 現職 氏名
取締役会長 代表取締役

取締役社長
小林 喜光
（コバヤシ ヨシミツ）

代表取締役
取締役社長

代表取締役
専務執行役員
石化基盤本部長 兼 ポリマー本部長

石塚 博昭
（イシヅカ ヒロアキ）

（取締役退任） 取締役
常務執行役員
機能化学本部長 兼 炭素本部長

越智 仁
（オチ ヒトシ）

（取締役退任）
特別顧問

取締役 冨澤 龍一
（トミザワ リュウイチ）

(3) 三菱樹脂株式会社 （平成 24年 4月 1日付）

新職 現職 氏名
（取締役退任）
相談役

代表取締役
取締役社長

吉田 宏
（ヨシダ ヒロシ）

代表取締役
取締役社長

 姥貝 卓美
（ウバガイ タクミ）

(4) 三菱レイヨン株式会社 （平成 24年 4月 1日付）

新職 現職 氏名
取締役 代表取締役

取締役社長
社長執行役員

鎌原 正直
（カンバラ マサナオ）

（取締役退任） 代表取締役
専務執行役員

姥貝 卓美
（ウバガイ タクミ）

代表取締役
取締役社長
社長執行役員

 越智 仁
（オチ ヒトシ）

2. 新社長の略歴  別紙をご参照ください。

以 上

【本件に関するお問合せ先】
（株）三菱ケミカルホールディングス 広報・IR室 （電話: 03-6414-3730）
三菱化学（株）   広報室  （電話: 03-6414-3730）
三菱樹脂（株）   広報室  （電話: 03-3279-3800）
三菱レイヨン（株）   広報室  （電話: 03-5495-3100）

別紙

略  歴  書

氏名  ：石塚
いしづか

 博
ひろ

昭
あき

生年月日：1950(昭和 25)年 2月 23日

出身地 ：兵庫県明石市

学 歴  ：

1972(昭和 47)年 3月  東京大学 理学部化学科卒業

主な略歴：

1972(昭和 47)年 4月  三菱化成工業(株)入社

1987(昭和 62)年 8月  太洋尼龍股份有限公司 取締役副社長

1993(平成 5) 年 7月  三菱化成(株)東京支店樹脂部門主席(部長)

1994(平成 6) 年 4月  三菱エンジニアリングプラスチックス(株)

東京支店営業第一部長

2003(平成 15)年 6月  同社 取締役海外営業部長

2005(平成 17)年 4月  同社 常務取締役営業本部長

2007(平成 19)年 4月  三菱化学(株)執行役員 ポリマー本部長

2008(平成 20)年 7月  同社 執行役員 化学品本部長

兼  同社 ポリマー本部長

2009(平成 21)年 4月  同社 常務執行役員 ポリマー本部長

兼  同社 石化企画管理部門長

2009(平成 21)年 6月  同社 取締役常務執行役員 ポリマー本部長

兼 同社 石化企画管理部門長

2011(平成 23)年 4月  同社 代表取締役専務執行役員 石化基盤本部長

兼 同社 ポリマー本部長

2012(平成 24)年 4月  同社 代表取締役社長(予定)

略  歴  書

氏名  ：姥
うば

貝
がい

 卓
たく

美
み

生年月日：1948(昭和 23)年 8月 7日

出身地 ：茨城県潮来市

学 歴 ：

1971(昭和 46)年 3月 慶応義塾大学 経済学部 卒業

主な略歴：

1971(昭和 46)年 4月 三菱レイヨン㈱ 入社

1998(平成 10)年 6月 同社 ダイヤペット部長

2000(平成 12)年 6月 同社 化成品事業部長

2001(平成 13)年 6月 同社 取締役 兼 執行役員

化成品事業部長

2002(平成 14)年 6月 同社 取締役 兼 執行役員

機能化学品事業部長

2004(平成 16)年 6月 同社 常務取締役 兼 上席執行役員

繊維事業部門長

2006(平成 18)年 6月 同社 常務取締役 兼 上席執行役員

化成品・樹脂事業部門長

2007(平成 19)年 4月 同社 常務取締役 兼 上席執行役員

ＭＭＡブロック担当役員

2007(平成 19)年 6月 同社 取締役 兼 専務執行役員

ＭＭＡブロック担当役員

2009(平成 21)年 6月 同社 取締役(代表取締役) 兼 専務執行役員

ＭＭＡブロック担当役員

2010(平成 22)年 7月 同社 取締役(代表取締役) 兼 専務執行役員

ＭＭＡブロック、アクアブロック、担当役員

2012(平成 24)年 4月  三菱樹脂㈱ 代表取締役社長 (予定)

略  歴  書

氏名  ：越智
お ち

 仁
ひとし

生年月日：1952(昭和 27)年 10月 21日

出身地 ：愛媛県新居浜市

学 歴 ：

1977(昭和 52)年 3月 京都大学大学院化学工学研究科卒業

主な略歴：

1977(昭和 52)年 4月 三菱化成工業㈱ 入社 黒崎工場製造３部アンモニア課

1997(平成 9)年  6月 テキサスウルトラピュア社 Executive Vice President

2000(平成 12)年 4月 三菱化学㈱ 黒崎事業所製造２部長

2001(平成 13)年 6月 同社 炭素アグリカンパニ－ 肥料無機事業部長

2005(平成 17)年 6月 日本化成㈱ 取締役

2007(平成 19)年 6月 三菱化学㈱ 執行役員 経営企画室長

兼 ㈱三菱ケミカルホールディングス 執行役員 経営戦略室 部長

2009(平成 21)年 6月 ㈱三菱ケミカルホールディングス 取締役執行役員 経営戦略室長

2010(平成 22)年 6月 同社 取締役常務執行役員 経営戦略室長

広報・ＩＲ室（広報）分担

2011(平成 23)年 4月 三菱化学㈱ 取締役常務執行役員 機能化学本部長

兼 同社 炭素本部長

 2012(平成 24)年 4月 三菱レイヨン㈱ 代表取締役社長 社長執行役員（予定）

以上

	鏡【三菱ケミＨＤ】役員人事異動のお知らせ_2011.12.26
	111226社長人事リリース_FINAL_統合版